
    

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

della Direzione interregionale Emilia-Romagna e Marche 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interprovinciali e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che l’Ufficio delle Dogane di Ancona con nota prot. n. 22594/RU del 21 

giugno 2019 ha segnalato la rottura dell’impianto di climatizzazione a servizio del piano 1° 

e 3° della sede di Lungomare Vanvitelli, 5, per un totale di n. 5 locali delle dimensioni di 

circa 20mq ciascuno; 

PRESO ATTO che, a causa della vetustà dell’impianto e dell’estrema difficoltà a reperire 

ricambi e macchinari per la riparazione, la Ditta manutentrice ha suggerito la sostituzione di 

una parte rilevante dell’impianto; 

STIMATO che per l’espletamento della procedura di gara e l’esecuzione dell’intervento sia 

necessario un tempo pari a circa 60 giorni; 

VALUTATA la necessità e l’urgenza  di garantire idonee condizioni di benessere lavorativo 

negli ambienti in questione e per gli altri aspetti connessi al D.Lgs. 81 e s.m.i.,  è 

necessario provvedere ad un intervento “tampone”, consistente nel refrigerare i locali con 

condizionatori a noleggio; 

VERIFICATO che non risultano attive convenzioni rispondenti alle esigenze del caso; 

. 
Protocollo:  1072/RI 
 

  



   
 

 

 

CONSIDERATA l’indagine di mercato condotta per il noleggio in questione, con 

l’acquisizione di n. 3 preventivi prodotti da ditte del settore;  

RILEVATO che per il noleggio e consegna di n. 5 condizionatori portatili per il periodo dalla 

consegna al 30 settembre 2019, dei preventivi pervenuti, il migliore è quello della Ditta 

Inosrl per un importo complessivo pari a € 1645,00€ 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito all’Ufficio delle Dogane di Ancona nel conto “FD03100010 – ATREZZATURE 

TECNICHE” articolo C05.0008.0005 – Altri noleggi; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Ufficio  

Risorse della Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

di affidare il servizio di consegna e noleggio di n. 5 condizionatori portatili con capacità di 

freddo pari a 12.000 Btu/H per il periodo dalla consegna al 30 settembre 2019, alla Ditta 

Inosrl  per un importo complessivo pari a 1.645,00€ + IVA 

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 

Il CIG è ZD228EDA3E. 

 

Ancona,  25/06/2019 

 

 Il Direttore del Servizio Risorse 
 Barbara Zecchini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 
 


